

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ  
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвертого созыва**

---

**РЕШЕНИЕ**

от 26.05.2022 года

№ 86

О внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утевка  
муниципального района Нефтегорский Самарской области  
от 24 декабря 2021 года  
№ 61 «Об утверждении бюджета сельского  
поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы»

В связи с корректировкой доходной и расходной части бюджета сельского поселения  
Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области Собрание представителей  
сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

**РЕШИЛО:**

1. Внести в Решение Собрании представителей сельского поселения Утевка  
муниципального района Нефтегорский Самарской области № 61 от 24.12.2021 г. «Об  
утверждении бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский  
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы», в редакции  
решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 26.01.2022 года № 74,  
в редакции решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 31.03.2022  
года № 78, в редакции решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от  
19.04.2022 года № 80, внести следующие изменения:

1) в пункте 1.1. статьи 1:

а) произвести увеличение доходной части бюджета сельского поселения Утёвка  
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и плановый период  
2023 и 2024 годов на сумму 730 447 рублей 00 копеек.

В пункте 1.1. статьи 1:

В абзаце третьем сумму «88 648 396,41» заменить суммой «89 378 843,41»







## Пояснительная записка

К проекту РСП «О внесении изменений в Решение Собрания представителей от 24 декабря 2021 года № 61 «О бюджете сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы».

В связи с внесением изменений в доходную часть бюджета в части увеличения доходов на общую сумму 730447,00 по коду бюджетной классификации 182 1 01 02 010 01 1000 110 налог на доходы физических лиц в размере 190050,00; 182 1 05 03 010 01 1000 110 единый сельскохозяйственный налог в размере 353035,00; 182 1 06 06 033 10 1000 110 земельный налог с организаций в размере 187362,00, а также в связи с перераспределением расходной части бюджета вносим изменения в расходную часть бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района:

### 1. Администрация сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский

*Увеличить расходную часть на 505723:*

-385 0104 1200011000 244 226 на 38000,00 – продление лицензии информационной системы «Госфинансы»

-385 0104 1200011000 852 291 на 7723,00 – транспортный налог

-385 0113 0500027100 244 226 на 80000,00 – оплата мероприятий к Дню Победы (проведение фейерверочного показа)

-385 0310 0600022100 244 226 на 80000,00 – противопожарные мероприятия, опашка села

-385 0502 9900024210 244 225 на 300000,00 – устройство закольцовки с центральным водопроводом между ул. Торговая и ул. Крестьянская

*Уменьшить расходную часть на 110000,00:*

-385 0104 1200011000 244 346 на 20000,00 – приобретение материальных запасов

-385 0310 0600022100 244 227 на 50000,00 – страхование ГТС

-385 0502 9900024210 244 226 на 40000,00 – подтверждение расчета начальной максимальной цены контракта стоимости проектно-изыскательных работ

### 2. Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба сельского поселения Утёвка»

*Увеличить расходную часть в размере 534724,00:*

-385 0113 2500021500 244 346 на 15000,00 – приобретение бумаги

-385 0503 0100024340 244 310 на 145000,00 – приобретение вывески в парк Победы

-385 0503 0100024340 244 225 на 374724,00 – устройство подпорной стены для укрепления берега о.Приказное

*Уменьшить расходную часть в размере 200000,00:*

-385 0503 0100024310 244 346 на 15000,00 – приобретение светильников для замены

-385 0503 0100024320 244 226 на 15000,00 – монтаж садовых цветочниц

-385 0503 0100024320 244 346 на 5000,00 – приобретение рассады

-385 0503 0100024330 244 225 на 100000,00 – содержание кладбищ

-385 0503 0100024340 244 225 на 65000 – буртовка мусора

Ведущий специалист



Романенко Н.А.



Доходы

к Решению Собрания Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 24 декабря 2021 года № 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» от 26.05.2022 № 86

Поступление доходных источников в бюджет сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области

Наименование показателя	Код глав- ого распо- рядит еля бюдж ет- ных средс ств	Код дохода	КОСГУ	ПЛАН		ИЗМЕНЕНИЯ (+,-)	ПЛАН УТОЧНЕННЫЙ	
				всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов		всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций обл. и фед. бюджетов
Акцизы на дизельное топливо	100	1 03 02 23101 0000	110	1 574 000,00			1 574 000,00	
Акцизы на моторные масла	100	1 03 02 24101 0000	110	8 710,00			8 710,00	
Акцизы на автомобильный бензин	100	1 03 02 25101 0000	110	2 095 950,00			2 095 950,00	
Акцизы на прямогонный бензин	100	1 03 02 26101 0000	110	-197 370,00			-197 370,00	
Налог на доходы физических лиц	182	1 01 02010 01 1000	110	3 861 670,00		190 050,00	4 051 720,00	
Единый сельскохозяйственный налог	182	1 05 03010 01 1000	110	2 988 165,00		353 035,00	3 341 200,00	
Налог на имущество физических лиц	182	1 06 01030 10 1000	110	1 476 560,00			1 476 560,00	
Земельный налог с физических лиц	182	1 06 06033 10 1000	110	2 436 902,00			2 436 902,00	
Земельный налог с юридических лиц	182	1 06 06043 10 1000	110	1 733 040,00		187 362,00	1 920 402,00	



Доходы

Госпошлина	385	1 08 04020 01 1000	110	5 000,00				5 000,00	
Прочие поступления от исп. им-ва	385	1 11 09045 10 0000	120	575 000,00				575 000,00	
Доходы, поступающие в порядке возмещения	385	1 13 02065 10 0000	130	47 200,00				47 200,00	
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений	385	1 14 02053 10 0000	410	187 000,00				187 000,00	
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	385	2 02 16001 10 0000	150	4 834 680,00				4 834 680,00	
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	385	2 02 16001 10 0000	150	180 046,00				180 046,00	
Целевые субсидии	385	2 02 29999 10 0000	150	38 583 254,41				38 583 254,41	38 583 254,41
Ремонт ДК МИР	385	2 02 29999 10 0000	150	38 583 254,41				38 583 254,41	38 583 254,41
Субвенции бюджетам по воин.учету	385	2 02 35118 10 0000	150	237 930,00				237 930,00	237 930,00
Безвозмездные поступления	385	2 07 05030 10 0000	150	28 020 659,00				28 020 659,00	
<b>ИТОГО:</b>				<b>88 648 396,41</b>			<b>730 447,00</b>	<b>89 378 843,41</b>	<b>38 821 184,41</b>
									<b>38 821 184,41</b>



Приложение № 1  
к Решению Собрания Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 24 декабря 2021 года № 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» от 26.05.2022 № 86

Администрация сельского поселения Утёвка

Муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год

Код главного распорядителя бюджетных средств	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов	Рз	ИР	ЦСР			ВР	Сумма, рублей
				Программа	Подпрограмма	направление расходов		
385	Администрация сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области	01	00					8 524 237,56
385	Общегосударственные расходы	01	02					815 622,60
385	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02	12	000	11000		815 622,60
385	МП"Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024гг."	01	02	12	000	11000	120	815 622,60
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04					4 142 525,30
385	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	12	000	11000		4 142 525,30
385	МП"Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024гг."	01	04	12	000	11000	120	3 680 496,20
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	12	000	11000	240	454 206,10
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	12	000	11000	850	7 823,00
385	Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	12	000	11000		

в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов











385	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14	00						71 915 461,67	38 583 254,41
385	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03						71 915 461,67	
385	МП "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 г"	14	03	05	000	78210			4 594 922,66	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	05	000	78210	540		4 594 922,66	
385	МП "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	14	03	09	000	78210			295 000,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	09	000	78210	540		295 000,00	
385	МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024 годы"	14	03	12	000	78210			796 387,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	12	000	78210	540		796 387,00	
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2022-2024 годы"	14	03	08	0A1	55130			10 473 594,12	9 949 914,41
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	08	0A1	55130	540		10 473 594,12	9 949 914,41
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2022-2024 годы"	14	03	08	0A1	5513Z			30 140 357,89	28 633 340
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	08	0A1	5513Z	540		30 140 357,89	28 633 340,00
385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	14	03	99	000	24210			25 615 200,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	99	000	24210	540		25 615 200,00	
	<b>Итого расходов:</b>								<b>89 853 629,80</b>	<b>38 821 184,41</b>



		Приложение № 3 к Решению Соборания Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Соборания Представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 24 декабря 2021 года № 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» от 26.05.2022 № 86			
Наименование	ЦСР	ВР		Всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов
		01	0000		
<b>Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальными программам сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области и непрограммным направлениям (деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год</b>					
МП «Благоустройство территории сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы»	01	000	0000	0	4 826 210,47
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	01	000	0000	0	1 754 116,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	000	0000	0	3 072 093,92
МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	02	000	0000	0	3 481 290,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	000	0000	0	3 431 290,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	02	000	0000	0	50 000,00
Муниципальная программа "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	05	000	0000	0	4 794 922,66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	000	0000	0	200 000,00
Иные межбюджетные трансферты	05	000	0000	0	4 594 922,66
МП "Пожарная безопасность и защита населения, организаций и территории с. п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2022-2024 годы"	06	000	0000	0	80 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	06	000	0000	0	240	80 000,00	
<b>МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"</b>	<b>08</b>	<b>000</b>	<b>0000</b>	<b>0</b>		<b>40 747 985,37</b>	<b>38 583 254,41</b>
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	000	0000	0	240	134 033,36	
Иные межбюджетные трансферты	08	000	0000	0	540	40 613 952,01	38 583 254,41
<b>МП "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"</b>	<b>09</b>	<b>000</b>	<b>0000</b>	<b>0</b>		<b>295 000,00</b>	
Иные межбюджетные трансферты	09	000	0000	0	540	295 000,00	
<b>МП " Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства с.п. Утёвка на 2019-2033 г. "</b>	<b>10</b>	<b>000</b>	<b>0000</b>	<b>0</b>		<b>0,00</b>	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	000	0000	0	240	0,00	
<b>МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024гг."</b>	<b>12</b>	<b>000</b>	<b>0000</b>	<b>0</b>		<b>5 992 464,90</b>	<b>237 930,00</b>
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	12	000	0000	0	120	4 721 791,86	225 673,06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12	000	0000	0	240	466 463,04	
Иные межбюджетные трансферты	12	000	0000	0	540	796 387,00	12 256,94
Уплата налогов, сборов и иных платежей	12	000	0000	0	850	7 823,00	
<b>МП "Материально-техническое обеспечение деятельности учреждения на 2022-2024 гг."</b>	<b>25</b>	<b>000</b>	<b>0000</b>	<b>0</b>		<b>3 212 056,30</b>	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	25	000	0000	0	110	2 417 004,35	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25	000	0000	0	240	778 051,95	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	25	000	0000	0	850	17 000,00	
<b>Непрограммные направления расходов местного бюджета</b>	<b>99</b>	<b>000</b>	<b>0000</b>	<b>0</b>		<b>26 423 700,10</b>	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99	000	0000	0	240	360 000,10	
Иные пенсии	99	000	0000	0	310	428 500,00	
Иные межбюджетные трансферты	99	000	0000	0	540	25 615 200,00	
Резервные средства	99	000	0000	0	870	20 000,00	
<b>Итого расходов:</b>						<b>89 853 629,80</b>	<b>38 821 184,41</b>



## Источники

к Решению Собрании Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 24 декабря 2021 года  
№ 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» от 26.05.2022 № 86

### Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области Собрания представителей на 2022 год

Код главного администр атора	Коды БК	Наименование кода бюджетной классификации	Сумма руб.
385	01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита	474 786,39
385	01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	474 786,39
385	01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение остатка средств на счетах по учету средств бюджета	-89 378 843,41
385	01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение остатка средств на счетах по учету средств бюджета	89 853 629,80